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Жұмыстың өзектiлiгi 
Автокөлiктердi диагностикалауының сапасын жоғарлатуы, недәуiр 

мөлшерде диагноздың дәлдiк және ақиқаттығына тәуелдi болады. 
Диагностикалаудың биiк нәтижесiне жету ұшін, ең алдымен  
диагностикалаудың қателерiн жою керек. (1-шi және 2-шi тек ) 
диагностикалаудың қателерi, сызықты ақауларға және ЖТО немесе жөндеу 
және реттеудiң артық шығындарына алып келедi. 

Талдау, доңғалақтардың дұрыс геометриясы автокөлiктердiң қолдану 
кезiндегi жоғары қасиеттерiн iске асыруын қамтамасыз ететiнін, көрсеттi. 
ОЛД МАДИ мәлiметтері бойынша, автокөлiктердiң 45-60% алдыңғы 
доңғалақтарының жинақталуы нормасынан ауытқуымен пайдаланады, 
сонымен бiрге, 1 мм ауытқуы- 3-4% отынның шығынын  бередi, ал орташа 
алғанда, геометриясы бұзылған доңғалақтарлы автокөлiктерде отын шығыны 
10-20%-ға артық болады. Бұдан басқа, доңғалақтардың геометриясы белсендi 
қауiпсiздiкке, шиналардың тозуына және атмосфераға зиянды заттардың 
эмиссиясына ықпал етедi. 

Ұйымның қазiргi күйiнің талдауы, доңғалақтар геометриясының 
диагностикалау орындары технологиясының және жабдықтаумен 
қамтамасыздырылғанын талдауы, келесіні көрсетеді: бақылау және қажеттi 
дәлдiкпен диагностикалық параметрлер реттеуді, сапалы қызмет түрлерiн 
ұсынуды қамтамасыз ететiн барлық техникалық қызмет көрсететін 
станциялары етпейді. Доңғалақтар бұрыштарын орнатуды өлшейтін 
жабдықтардың метрологиялық мiнездемелері тиiстi деңгейде болмаған, 
керiсiнше теникалық қызмет көрсету станциялар  дәлдеу және стендтердiң 
тексерiске арналған құралдарымен жабдықталмаған. Сонымен қатар, 
диагностикалық жұмыстарының технологиясы нормативтiк құжаттаманың 
талаптарына сәйкес келмейді, диагностикалық параметрлердiң дәл және 
сенiмдi өлшемін қамтамасыз ететiн маңызды операциялар көбiнесе 
орындалмайды. Диагностикалық мәлiметтiң негiзінде атқарылатын жөндеу 
жұмыстардың қолдану кезiндегi еңбек және заттық қорлардың үлкен 
шығындары және автокөлiктiң пайдалану қасиеттерiне  доңғалақтарды 
орнататын бұрыштардың ықпалын есепке алса, осы тақырып бойынша 
зерттеулердiң өзектiлiгi қалыптасады. 

Зерттеудiң мақсаты - автокөлiк доңғалақтары геометриясының 
диагностикалауының сапасына қолдану кезiндегi және конструктивтiк 
факторлары жүйесі  ықпалының бағасы.Зерттеудiң объекттерi - доңғалақтар 
геометриясының диагностикалық жүйесі, диагностикалаудың құралдары, 
диагностикалаудың объектісі, жұмыс жасаудың алгоритмі. 

Жұмыс болжамы - диагностикалық жұмыстардың технологиясы 
және жабдық құрастырымдарымен жасалған сыртқы факторлар нақты 
шарттарда өзгередi және олардың вариациясы едәуiр дәрежеде 
диагностикалаудың сапасына ықпалын тигізеді. 

Осыған байланысты диагностикалау сапасының көрсеткiштерiне 
ықпал ететін жорамал қолдану кезiндегi және конструктивтiк факторларын 
зерттей отырып, басқаруда осы факторларды қолдана отырып,  олардың 



iшiнен ең маңыздыларын айқындауға және диагностикалаудың сапасын 
көтеруге болады, деген топшылама жасалған.  

Зерттеудiң мақсаттары : 
1. Доңғалақтарды орнату бұрыштарын өлшеуге арналған 

жабдықтың салыстырмалы талдауын өткiзiп, олардың өте маңызды 
мiнездемелерін айқындалу. 

2. Диагностикалаудың басты сапа көрсеткiштерiн және олардың 
сандық бағаларының әдiстерiн анықтау.  

3. Автокөлiк доңғалақтарды орнату параметрлерiнiң өлшеуiнде 
қателiктер құрастырайтын жүйенi талдау. 

4. Қызметшiлердiң технология және бiлiктiлiгiнiң,  ұйымдастыру 
жұмыстарының, жабдықтарының  әр түрлi деңгейлерiндегі 
диагностикалаудың сапа көрсеткiштерiн бағалау. 

Зерттеудiң әдiстерi : 
-  Априорлық мәлiметтi талдау;  
- Диагностикалаудың сапа көрсеткiштерiне деңгей және факторларлық 
палының анықтауы бойынша белсендi және енжар тәжiрибесі; 
-   Эксперименталдi мәлiметтердiң статистикалық өңдеуі және талдауы, 
аналитикалық пiшiндеу. 
 
Зерттеу нәтижелерiнiң ресми түрде мақұлдауы : Диссертацияның 

негiзгi ережелерi ғылыми-техникалық конференцияда талқыланды және 
«Доңғалақтар геометриясының диагностикалауындағы өлшеулердiң 
қателiктерінің бағасы» деген бапта жарияланды. Қазақстанның 
инновациялық дамыуна – жастардың өнерi» - студенттер, магистранттар, 
аспиранттар, жас ғалымдардың IX Республикалық ғылыми-техникалық  
конференциясының материалдары. Д.Серiкбаев атындағы Шығыс - 
Қазақстан мемлекеттiк техникалық университеті, 2009. - II. бөлiк . 125-128 б. 

 
Құрылым және жұмыс көлемi : Диссертация кiрiспе, негiзгi және 

есептi бөлiк, шешiм, әдебиеттiң тiзiмiнен тұрады. Әдебиет тізімінде 23 
атаулар бар. Жұмыста 27 суреттер және 13 кестелерге қатысады. 

 
Қорытындылар: 

Зерттеудің мақсатына сәйкес келесi нәтижелер алынды : 
1. Доңғалақтарды орнататын бұрыштарын өлшеу мақсатында  

салыстырмалы талдау өткiзiлген және өте маңызды мiнездемелер 
айқындалған.  

2. Диагностикалау сапасының басты көрсеткiштерi және олардың 
сандық бағасының әдiстерi анықталған. 

3. Қателiктердi құрастыратын жүйесі талқыланған, өте жиi кездесетiн 
қателiктер, оларды шығаратын себептері айқындалған.  

4. Жұмысты ұйымдастырудың,  жабдықтың, қызметшiлердiң 
технология және бiлiктiлiгiнiң әр түрлi деңгейлерiндегі диагностикалаудың 
сапа көрсеткiштерiнiң бағасы қойылған. 
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